Исх. № 801-23
от 12.04.2023 г.

Уважаемые господа!

В связи с масштабными западными санкциями экономика России постепенно поворачивает в
сторону Востока. Это потребовало стремительно нарастить логистические, транспортные мощности.
Но до создания полноценной экспортной инфраструктуры на Дальнем Востоке России еще далеко.
Расширение возможностей БАМа и Транссиба, появление специализированных терминалов в портах
Дальнего Востока – все это будет способствовать росту российского сельскохозяйственного экспорта
через регион. Кроме портового строительства, требуются серьёзные инвестиции в создание сухих
портов на границе с Китаем, открытие новых погранпереходов, модернизация сибирских элеваторов,
нормализация транзита российского зерна через территорию Казахстана.

Эти проблемы зерновики и логисты обсудят на II Международном Дальневосточном
Зерновом форуме, который состоится во Владивостоке с 12 по 13 июля 2023 года.

Также среди тем форума:

 Квотирование экспорта зерна по «историческому признаку» и вопросы сибирского
агроэкспорта;

 Перспективы китайского импорта пшеницы, гороха и сои на ближайшую перспективу;
 Открытие новых рынков в ЮВА и логистические маршруты к ним;
 Обзор реальных инвестиций в строительство «сухих» и морских зерновых терминалов;
 Сельхозэкспорт в контейнерах: оценка рентабельности, текущая ситуация и перспективы

развития логистики;
 Процедуры оформления фитосанитарных сертификатов -как ускорить и упростить процесс?
 Проблема заторов при железнодорожном экспорте в КНР.

В прошлом году Форум собрал более 200 делегатов и стал первой площадкой для
обсуждения проблем и перспектив российского сельхозэкспорта на Дальнем Востоке. В текущем
году мы планируем увеличить количество делегатов и расширить географию наших участников.

Дальневосточный Зерновой форум будет проходить два дня. В первый день, 12 июля, пройдет
конференция, где мы обсудим самые актуальные проблемы логистики зерновых и масличных
культур. После конференции состоится гала-ужин Grain Gala Dinner для закрепления контактов между
участниками.

Второй день форума, 13 июля, будет посвящён неформальному общению делегатов. В этот
день участники познакомятся с одним из самых необычных городов России – Владивостоком, где
совершат обзорную экскурсию по городу, а после отправятся на остров Русский, где будет организован
уникальный обед с дальневосточными морепродуктами на берегу океана.

Приглашаем Вас принять участие в Дальневосточном Зерновом форуме, чтобы вместе
обсудить возможности и потенциал Дальнего Востока и найти новых партнёров.

С уважением,

Генеральный директор

ICF – Международные конференции       М.С. Воронцов

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЗЕРНОВОЙ ФОРУМ

12 – 13 ИЮЛЯ 2023 | ВЛАДИВОСТОК

+7 (495) 646-01-51  |  +7 (812) 448-08-48

www.grain.events  |  info@konfer.ru

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

Дата проведения: 12 - 13 июля 2023 г.

Место проведения: Владивосток, Россия

Стоимость участия в Форуме:

 При регистрации и оплате до 21.05.2023  –  59 000 рублей

 При регистрации и оплате до 16.06.2023  –  69 000 рублей

 При регистрации и оплате после 16.06.2023 –  79 000 рублей

*Количество мест ограничено

Скидки:

 при участии 3-х и более представителей от одной компании – 10%

Для всех участников в регистрационный взнос включено участие в мероприятиях Форума:

 конференция 12 июля;

 питание по программе (обеды, кофе-брейки);

 вечерний приём Grain Gala Dinner 12 июля;

 экскурсионная программа 13 июля, включая питание и дегустации;

 доступ в электронном виде к закрытому разделу сайта с программой мероприятия,

презентациями докладов, списком участников с контактами;

 раздаточный материал (электронный каталог участников форума с контактной

информацией, программа форума и список участников);

 размещение в электронном каталоге форума и на официальном сайте краткой

информации о компании, контактной информации и логотипа;

 материалы по итогам форума (фотоотчёт, презентации докладов, каталог участников) в

электронном виде.
*Если Вас интересует участие только в основном (первом) дне форума без экскурсионного дня 13 июля,

обратитесь в Оргкомитет для индивидуальных условий.

Дополнительные рекламные возможности:

 заочное участие (размещение информации в каталоге участников форума, выкладка

рекламных материалов в месте проведения форума) – 45 000 руб.

 выкладка рекламных материалов в месте проведения форума – 36 000 руб.

 размещение полноцветного рекламного модуля (формат А4) в электронном каталоге

участников форума – 18 000 руб.

 размещение логотипа на полноцветных лентах участников форума – 150 000 руб.

 размещение мобильного баннера в месте проведения форума – 50 000 руб.

 материалы форума в электронном виде – 15 000 руб.

Регистрация участников:

+7 (495) 646-01-51  |  +7 (812) 448-08-48
www.grain.events | e-mail: info@konfer.ru

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЗЕРНОВОЙ ФОРУМ

12 – 13 ИЮЛЯ 2023 | ВЛАДИВОСТОК

+7 (495) 646-01-51  |  +7 (812) 448-08-48

www.grain.events  |  info@konfer.ru

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА УЧАСТНИКА

Мероприятие: II Международный Дальневосточный Зерновой форум
Дата и место: 12 - 13 июля 2023г., Владивосток

1. Данные о компании и реквизиты:

Название компании

ИНН

КПП

Банк (БИК)

Расчетный счёт в банке

2. Участники мероприятия:

Фамилия, имя

Должность

Телефон*

e-mail*

Фамилия, имя

Должность

Телефон*

e-mail*

Фамилия, имя

Должность

Телефон*

e-mail*
* указанные данные будут внесены в список участников с контактами.
Если нет возможности указать личные контакты (телефон и e-mail), укажите, пожалуйста,
возможные контактные данные для связи (это может быть общий телефон и e-mail, или контакты
помощника, секретаря).

3. Категория компании:

УК УК, агрохолдинги, трейдеры, экспортеры  ☐

МК Мукомольные предприятия ☐

ТК Транспортно-экспедиторские компании ☐

ЖД Железнодорожные операторы ☐

ЗТ Портовые операторы, зерновые терминалы ☐

ЭЛ Элеваторы ☐

СК Судоходные компании, фрахтовые брокеры ☐

СЮ Сюрвей ☐

СЗ Средства защиты и удобрения ☐

БС Банки, страхование, юридические компании ☐

ГК Министерства, ведомства, профессиональные объединения  ☐

ПР Прочее ☐

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЗЕРНОВОЙ ФОРУМ

12 – 13 ИЮЛЯ 2023 | ВЛАДИВОСТОК

+7 (495) 646-01-51  |  +7 (812) 448-08-48

www.grain.events  |  info@konfer.ru

	1
	2
	3